**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 12. tripart. De festo Epiphaniæ. Ecce Magi veniunt ab Oriente Ierosolymam, dicentes: Vbi est qui natus est Rex Iudorum? Vidimus stellam ejus &c. Prima pars docet quinam fuerint hi Magi. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

210

nobis viva fides, qua credimus Filium Dei verum
eius hominem à Parce missum, à Spiritu S. unitum
gratiae & salutis nostra aetorem Ideo dicebat Apo-
stolus: *Nemo potest dicere e Domino Iesu nisi in spi-
ritu sancto.* Cor.12. Quia ex vera fide nemo potest
id pronunciat, ita ut proferat ad faltem hæc invoca-
tio, nisi Spiritu S. impellente. Et contra dicit S. Jo-
annes: *Omnis spiritus qui loquitur ex deo non est.*
1. Joan.4. Nempe Iesus confessus quid compositum
& colligatum ex Deitate & Humanitate, per vincu-
lum unionis hypostaticæ, qui ergo hoc compo-
sum solvit, negans vel eum Deum, vel Hominem, hic
ex Deo non est: qui autem viva fide agnoscit Iesum,
utcumque agnoscit in eo, & confitetur ex Deo natus;
ad dicit ibidem Iohannes. 2. Nomen Iesu excitati-
vum est spes, qua hoc Nomen in quo est nobis fa-
lus. Unde rectè de Iesu dicimus: *Sperant in te, qui no-
verunt nomen tuum.* Pl.9. Et iterum: *Beatus vir cu-
jus est nomen Domini p̄ se eum.* Pl.39. Deniq; & illud
uniqui, cum veritate pronunciarit: *in te Domine
speras, non confundar in eternum;* proper nomen
tuum deduc me, & entries me. Pl.30. Et quia hoc
sovet spem nostram, ideo oculo comparatur: *Oleum
enim luceat p̄fecti, ungt, lux, crux, medicina, inquit*
S.Bernardus; sic & hoc Nomen lucer prædicatum,
pacem recogitat, lenit & ungt. Quis ergo No-
men istud p̄e pronuncians non p̄petet? Quis non ad
Nomen vitæ recipi? ideo Nomen Iesu agnoscant,
tropore, diffidentia tolerare, cōtra mortis tenebras
conflictantes hujus autem Nomini pia invocatio
ad caliginem & meatus gravedinem, ad pusillanimitatem
& diffidentiam dilupandam efficit ali. Et
certè quinque huius Sanctissimo Nomini in vita
afflēt, suete eius favorem & præfuditum expe-
tunt, illud pronunciantes in morte.

**Nomis
Iesu olo
morte in-
vocatio
efficax.
Blosis in
Morib.
spiritis.**

Sic de S. Mæcilius legimus, quod lucans cum
extremo morbo, non alud reperit & resonator,
quam haec verbū, melliſſima affectione: *Iesu bone,
Iesu bone.* Unde & apparet ei Dominus Iesus, &
dixit: *Veni benedicta spiritus mei p̄ fide regnum isti pa-
ratum a confutacione mundi.*